П Р О Т О К О Л  № 3

заседания  отделения Регионального учебно-методического отделения

«Сельскохозяйственного профиля»

от 07.06.2019

Присутствовали:

	Председатель  отделения:
	Веревкина С.А.

	Куратор специалист ГАУДПО ЛО «ИРО»:

	Терновых С.В.

	Члены отделения:
	7 человек.

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1. Рассмотрение материалов конкурсов на лучший видеоролик и лучшую учебно-методическую разработку аудиторного и внеаудиторного мероприятия с использованием дуальной технологии. Подведение итогов.

 СЛУШАЛИ:

Веревкину С.А.– председателя отделения. Она ознакомила отделение с представленными на конкурс материалами (в электронном и бумажном виде).

	№ п/п
	Наименование ПОО
	Специальность
	Название дисциплины, МДК
	Автор (ы)

	Видеоролик

	1.
	ГОБПОУ «Усманский промышленно-технологический колледж»
	35.02.07 Механизация сельского хозяйства
	ПМ.05 Выполнение работ по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
	Вергун Сергей Николаевич
Пешков Владимир Петрович

	2.
	ГОБПОУ «Конь – Колодезский аграрный техникум»
	36.02.01 Ветеринария
	ПМ 05 Выполнение работ по одной или нескольким рабочим профессиям МДК 05.01 Оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных и птицы
	Маслова
Нина Петровна

	3.
	ГОБПОУ «Тербунский аграрно – технологический техникум»
	35.01.23 Хозяйка (ин) усадьбы
	ПМ 01 Уход за сельскохозяйственными животными, хранение и переработка продукции животноводства в сельской усадьбе

	Учебно-методическая разработка

	1.
	ГОБПОУ «Усманский промышленно-технологический колледж»
	35.02.07 Механизация сельского хозяйства
	ПМ.05 Выполнение работ по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
	Вергун Сергей Николаевич

	2.
	ГОБПОУ «Конь – Колодезский аграрный техникум»
	36.02.01 Ветеринария
	ПМ 05 Выполнение работ по одной или нескольким рабочим профессиям МДК 05.01 Оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных и птицы
	Маслова

Нина Петровна

	3.
	ГОБПОУ «Тербунский аграрно – технологический техникум»
	35.01.23 Хозяйка (ин) усадьбы
	ПМ 01 Уход за сельскохозяйственными животными, хранение и переработка продукции животноводства в сельской усадьбе

Рабочие группы рассмотрели все представленные материалы по критериям оценки и пришли к следующим выводам:

	№
	Кол-во баллов
	Наименование ПОО
	Специальность
	Название дисциплины, модуля
	Автор

	Конкурс на лучший видеоролик

	1
	-
	ГОБПОУ «Усманский промышленно-технологический колледж»
	35.02.07 Механизация сельского хозяйства
	ПМ.05 Выполнение работ по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
	Вергун Сергей Николаевич

Пешков Владимир Петрович

	2
	54
	ГОБПОУ «Конь – Колодезский аграрный техникум»
	36.02.01 Ветеринария
	ПМ 05 Выполнение работ по одной или нескольким рабочим профессиям МДК 05.01 Оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных и птицы
	Маслова

Нина Петровна

	3
	56
	ГОБПОУ «Тербунский аграрно – технологический техникум»
	35.01.23 Хозяйка (ин) усадьбы
	ПМ 01 Уход за сельскохозяйственными животными, хранение и переработка продукции животноводства в сельской усадьбе

	Конкурс на лучшую учебно-методическую разработку

	1
	30
	ГОБПОУ «Усманский промышленно-технологический колледж»
	35.02.07 Механизация сельского хозяйства
	ПМ.05 Выполнение работ по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»
	Вергун Сергей Николаевич

Пешков Владимир Петрович

	2
	60
	ГОБПОУ «Конь – Колодезский аграрный техникум»
	36.02.01 Ветеринария
	ПМ 05 Выполнение работ по одной или нескольким рабочим профессиям МДК 05.01 Оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных и птицы
	Маслова

Нина Петровна

	3
	58
	ГОБПОУ «Тербунский аграрно – технологический техникум»
	35.01.23 Хозяйка (ин) усадьбы
	ПМ 01 Уход за сельскохозяйственными животными, хранение и переработка продукции животноводства в сельской усадьбе

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Довести итоги конкурса  до Института развития образования.

2. Ходатайствовать перед ИРО об оформлении сертификатов участникам конкурсов, не вошедшим в тройку призеров.

	Председатель отделения
	С.АВеревкина